平成 28 年 11 月 28 日

各 位

上場会社名 東邦亜鉛株式会社

代表者名 代表取締役社長   手島 達也

（コード番号 5707 東証第一部）

問合せ先責任者 執行役員     嶋村 登志雄

（TEL 03-6212-1704）

（TEL +61-475-989-221）

 取締役常務執行役員   山岸 正明

（TEL 03-6212-1715）

豪州 CBH Resources Limited エンデバー鉱山生産体制変更の件

当社の連結子会社である豪州 CBH Resources Limited が操業しているエンデバー鉱山では、本年 2 月

から低迷する LME 相場の下、可採鉱量の温存とキャッシュフローの改善を目的として、粗鉱処理量を従

前の 4 分の 1 のレベルである 1 万トン/月に減産した操業を行ってまいりました。足元、相場は今後の鉱

石需給の逼迫予想などを背景に大幅に改善したことから、可及的速やかに粗鉱処理量を戻すことによる

キャッシュフローの最大化が重要と判断し、エンデバー鉱山の生産体制を下記のとおり変更することと

しましたのでお知らせいたします。なお、この生産体制の変更による平成 28 年度の当社決算への影響は

ありません。

記

１． 2017 年 1 月から順次粗鉱処理量を増やし、5 月以降は 4 万トン/月の生産体制とする。

２． それに伴い従業員を現行の 65 名から 172 名へ増員する。

以 上